
DNI Apellidos y nombre

13792598G 88. SAN JUAN COBO, SANTIAGO
10823421N 89. SAN MILLAN GONZALEZ-PACHECO, MIGUEL ANGEL
20199088M 90. SANCHEZ BUSTAMANTE, JOSE IGNACIO
72050645V 91. SAÑUDO SECO, RUBEN
13733591S 92. SARABIA PEREZ, JOSE RAMON
13897217L 93. TORAÑO BEDIA, ANTONIO
20219131S 94. TRASPUESTO CORDOBA, FELIPE
13984496J 95. URCELAY IGLESIAS, JORGE
13903981K 96. URIA TERAN, JOSE LUIS
13984932N 97. VALLEJO ALONSO, JAVIER
72044203S 98. VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL
43684303N 99. VIÑAS MARTINEZ, CARLOS
20209154C 100. VIOTA SAINZ-MAZA, JOSE ALBERTO

ANEXO II

OFICIAL PRIMERA (OFICIOS)

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN SOLICITANTE EXCLUIDO

07/16167

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en la categoría profesional
Oficial Primera (Cocina), grupo D-3, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria; designación
del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del primer
ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Reso-
lución de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría profesional de Oficial Primera
(Cocina) perteneciente al grupo D-3 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/98/2007, de 4 de julio, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12 de
julio, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría profesional de Oficial Primera (Cocina) pertene-
ciente al grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como
sigue:

–Presidente: Don Rafael Navarro Ortega.
–Presidenta suplente: Doña Carmen Carrión Basarán.
–Vocales titulares:
• Don Vicente Gutiérrez Gutiérrez.
• Don Luis Blanca Atienza.
• Doña Montserrat Vielba Espinosa
• Doña Emilia Gómez Alonso.
• Don Matías Maza González.
–Vocales suplentes:
• Don Florencio Martínez Arcas.
• Don Germán Burgos Sánchez.
• Doña Carmen Santos Garrido.
• Doña Fidela García Caro.
• Doña Blanca Sobrino Noriega.

–Secretaria: Doña Isabel Pascual Fernández.
–Secretario suplente: Don Tomás Negrete Relloso.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que ten-
drá lugar, en los días y para los aspirantes que a continua-
ción se indican, a las 16:00 horas en el Edificio del Centro
de Atención a la Dependencia “Sierrallana”, sito en el
Barrio de Ganzo, sin número de Sierrallana (Torrelavega).
Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor y de ropa de trabajo ade-
cuada para la prueba, llevándose a cabo el llamamiento a
las 15:50 horas:

–Día 10 de diciembre de 2007: De Abascal López,
Marta a Castro Usamentiaga, Luis.

–Día 11 de diciembre de 2007: De Cayón Martínez,
Aurora a Gómez Cobo, Ramón.

–Día 12 de diciembre de 2007: De Gómez García,
Gonzalo a López Alonso, Carmen.

–Día 13 de diciembre de 2007: De López Blanco, María
Carmen a Ríos Fernández, Ángela.

–Día 14 de diciembre de 2007: De Robles Fernández,
Blanca Amelia a Villegas Galdrán, Beatriz.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de diciembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OFICIAL PRIMERA (COCINA)

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

20200996G 1. ABASCAL LOPEZ, MARTA
72130162T 2. AGUDO PALACIO, LARA
13751107M 3. AGÜERO FUENTES, ELISA
72058126T 4. AGUILAR SAN ROMAN, SARA
72054069Z 5. ALGORRI CASTANEDO, ANA MARIA
72174971M 6. ALONSO CANDUELA, IGNACIO
20209960K 7. ALONSO GONZALEZ, ANA MARIA
13935077K 8. ALVARO GONZALEZ, MARIA EUGENIA
72057115R 9. AMIGO TORINOS, SOLEDAD
13794575A 10. ANTOLIN FERNANDEZ, JUAN CARLOS
20188505W 11. ANTOLIN MORO, MONICA
13732053H 12. ANUARBE COBO, MARIA ELENA
13789965Q 13. ARENAS GRANJA, GEMA
72029601H 14. ARIAS GOMEZ, ELENA MARIA
09688948Z 15. BAJO ALVAREZ, MARINA
13770132D 16. BAÑUELOS HOYOS, IRENE
78886316L 17. BEJARANO FERNANDEZ, AINHOA
18027973K 18. BIELSA NOGUES, JOSE ANTONIO
13979417V 19. BLANCO RUIZ, LUIS JAVIER
13698202T 20. BLANCO SIEIRA, PRESENTACION
20201536S 21. BORES URSUEGUIA, MARIA PAZ
14259887W 22. BOTO SAIZ, JOSE LUIS
12704567B 23. BREGEL SERNA, CARLOS
20200060B 24. BUSTILLO DIEZ, MARIA BEGOÑA
72398770Z 25. CABREJAS LEGIDO, AGURTZANE
13721278F 26. CABRERO BARCENA, MARIA CARMEN
52447309H 27. CALAVIA FERRE, OSCAR
13897400H 28. CALDERON IRIZABAL, CESAR FRANCISCO
20197615G 29. CANCELO MARTINEZ, ANA ISABEL
13791192R 30. CANO MARTINEZ, JULIO JOSE
09414247W 31. CARBAJALES MESA, ROSA MARIA
20188049Y 32. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA
11970961J 33. CASTELLANOS HERNANDEZ, ANTONIO
72135696Z 34. CASTRO USAMENTIAGA, LUIS
13702711R 35. CAYON MARTINEZ, AURORA
13907051D 36. CAYON SANCHEZ, ROBERTO
20210715V 37. CEBADA TORRE, BELEN
13772852S 38. CEBALLOS CUERNO, MARIA ANTONIA
46880102F 39. CENJOR MANZANO, ALMUDENA
13911428Q 40. COLIO LOPEZ, CELIA MARTA
20204642Q 41. COLORADO HUERGO, MARIA JOSEFA
13655985B 42. CONCHA VALMAÑA, MERCEDES DE LA
13985119S 43. CRUZ GUTIERREZ, ALBERTO
13754885B 44. DELGADO TRUEBA, MARIA LUCINDA

BOC - Número 233 Viernes, 30 de noviembre de 2007 Página 15631



DNI Apellidos y nombre

13910260K 45. DIAZ SANCHEZ, AMALIA AMPARO
13894104B 46. DIAZ SANCHEZ, INES
13920927Q 47. DIAZ SAÑUDO, MARIA DOLORES
03456430J 48. ENJUTO SOMBRERO, MARTA
13744501T 49. FERNANDEZ BOLADO, NURIA
72138605W 50. FERNANDEZ COTERA, ADOLFO
72034015Q 51. FERNANDEZ LOPEZ, MIRIAM
71211062A 52. FERNANDEZ MARTIN, MARIA ROSARIO
72092410Z 53. FERNANDEZ ORTIZ, FERNANDO
72019726X 54. FERNANDEZ PARDO, MARIA DEL PILAR
72053437A 55. FRANCOS CANO, MARIA JOSE
13734145V 56. GANDARILLAS HOZ, REMEDIOS
13894791P 57. GARATE RODRIGUEZ, LUCIA
13702734R 58. GARATE VEGA, RAUL
14704218L 59. GARCIA ALVAREZ, ELVIRA
13919074A 60. GARCIA BERZOSA, JAVIER
13677459A 61. GARCIA CAMPO, MERCEDES
72121576Q 62. GARCIA DE COS, MARIA EUGENIA
13927017B 63. GARCIA GARCIA, ROBERTO
20208532L 64. GARCIA GUTIERREZ, LOURDES
72055826T 65. GARCIA PEREZ, VICTOR
22740631W 66. GARMA NORA, FERNANDO JESUS
20214937F 67. GIL FERNANDEZ, MARCOS
13796693M 68. GOMEZ COBO, RAMON
30636068E 69. GOMEZ GARCIA, GONZALO
20189687B 70. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO
72098369Q 71. GOMEZ HOYOS, JAIME
72126160T 72. GOMEZ PEÑA, LAURA
20216240E 73. GONZALEZ COS, MARIA ROSA
76703681S 74. GONZALEZ ESTEVEZ, JOSE ANTONIO
11044468Y 75. GONZALEZ GONZALEZ, VIOLETA
13935986X 76. GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN
72135150C 77. GONZALEZ HERRERA, ROCIO
13913878M 78. GONZALEZ LAVIN, MARIA JOSEFA
13903455R 79. GONZALEZ SETIEN, ANGEL
13927418K 80. GONZALEZ SOLER, ELENA MERCEDES
13919581G 81. GUTIERREZ DIAZ, JESUS LILIO
72095446Z 82. GUTIERREZ GREGORIO, SERGIO
13940780C 83. GUTIERREZ PEÑA, MARIA CONSUELO
72125050V 84. GUTIERREZ PEREZ, JAVIER
22750299X 85. HERNANDEZ MORALES, JUAN CARLOS
20206900C 86. HERRERIA ANDRES, MARIA ISABEL
72029090J 87. HERRERIA SAEZ, BEATRIZ
13750607B 88. HIGUERA GOMEZ, MARIA JESUS
72026184M 89. HOYO ARCE, FEDERICO
13734028S 90. HOYOS GONZALEZ, CONSUELO
72136070C 91. IBAÑEZ ALVAREZ, SARA
30578334H 92. IBARRECHE LOPEZ, ESTRELLA
30650668V 93. IBARRECHE LOPEZ, FRANCISCO JAVIER
13908203B 94. IGLESIAS FERNANDEZ, MERCEDES
72064826F 95. INCERA IGLESIAS, JAVIER
13726992V 96. INCERA LOPEZ, BLANCA
22743170B 97. IZA BOLZONI, EDURNE
14698936G 98. JUAN GORROTXATEGUI, RAFAEL ENRIQUE DE
72049083L 99. LAVIN GONZALEZ, PEDRO
13712646T 100. LAYA RASINES, JESÚS
13759414D 101. LLANO MENENDEZ, ISABEL
20193430M 102. LOPEZ ALONSO, CARMEN
72044535W 103. LOPEZ BLANCO, MARIA CARMEN
13886990G 104. LOPEZ DIAZ, MARIA GLORIA
71698606Q 105. LOPEZ LOPEZ, MARIA NIEVES
72031823D 106. MAGADAN GARCIA, BARBARA
13743947K 107. MARCOS BALAGUER, MARIA DOLORES
12756259E 108. MARTIN GARCIA, AMPARO
44431359M 109. MARTINEZ GONZALEZ, HECTOR
13761028J 110. MARTINEZ MANTILLA, ENRIQUE
13762128D 111. MARTINEZ MIÑAMBRES, MARIA DEL PILAR
13744033S 112. MARTOS LOPEZ, RAFAELA
12735058G 113. MERINO GONZALEZ, EUGENIO
13792695D 114. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE
13921447F 115. MIGUEL ESTRADA, REYES
13713115D 116. MIGUEL ORTIZ, MARIA DEL CARMEN
12403190A 117. MILIANI NOGUES, LAURA
12719756C 118. MILLAN GIRON, MARIA ROSARIO
13738237S 119. MONGE CALVO, MARIA ESTHER
20203062T 120. MUÑOZ ARROYO, VALERIANO
20184615E 121. NUÑEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS
72032628D 122. OCEJO ANUARBE, SERGIO
13979778X 123. ODRIOZOLA GUTIERREZ, MARIA JESUS
13785465R 124. ORDOÑEZ VELEZ, ALMUDENA
13917391E 125. ORTIZ GASCON, MARIA NIEVES
12727987V 126. PAYO BAHILLO, MARIA ESTHER
13901908H 127. PEÑA GARCIA, CONCEPCION
02625166S 128. PEREZ HERVAS, ELENA
13928224E 129. PEREZ PEDREGUERA, CARLOS
14594787E 130. PEROZZO PEREZ, PABLO
72031734N 131. PICO MUELA, JORGE
32607906R 132. PITA SANCHEZ, MARIA JOSE
20202658X 133. PUENTE LARIOS, ROMAN
13775085V 134. REVUELTA CLARAMUNT, JOSE FRANCISCO
20213750Q 135. RIO RODRIGUEZ, VICTOR
13900652G 136. RIOS FERNANDEZ, ANGELA
72124867H 137. ROBLES FERNANDEZ, BLANCA AMELIA
13926417D 138. RODRIGUEZ DEL CASTILLO, IGNACIO
72035541R 139. RODRIGUEZ LAVIN, ALICIA

DNI Apellidos y nombre

22749709H 140. RODRIGUEZ NAVAS, XABIER
20172803D 141. RODRIGUEZ SALICIO, MARIA ANGELES
22754560Q 142. RODRIGUEZ SUESCUN, URKO
80049034H 143. ROMAN RODRIGUEZ, MARIA JOSE
72037226F 144. RUIZ CANTERO, GUSTAVO ANTONIO
13769656Q 145. RUIZ CARRILES, MARIA ANGELES
72037379E 146. RUIZ FERNANDEZ, RAQUEL
13711123H 147. SAINZ SAINZ, MARIA ROSARIO
13979900V 148. SAIZ QUIJANO, GEMA
13779133V 149. SAN MARTIN GARCIA, ALEJANDRA
13765459M 150. SAN MIGUEL GARCIA, ESPERANZA
20190611S 151. SAN MIGUEL PUENTE, FRANCISCO MIGUEL
72072667M 152. SANCHEZ DIAZ, MANUEL
13780352V 153. SANCHEZ PARAS, MARIA ESTHER
20207369Y 154. SANTANDER PORTILLA, FERNANDO
13762592J 155. SANTISTEBAN MIGUEL, MARIA PILAR
35778091G 156. SENRA LIZARAZU, TRINITAS
13737324E 157. SETIEN MIGUEL, MARIA CARMEN
13761240H 158. SIERRA OBREGON, MARIA TERESA
72395361D 159. SIERRA ORTEGA, BEGOÑA
13936777L 160. SOMACARRERA ACEREDA, RUBEN
20212081A 161. SOTO GOMEZ, ISMAEL
09628873S 162. TURIENZO GONZALEZ, PATRICIO
72253962Z 163. UGALDE VILLA, ANTONIA
22737787X 164. VARGAS SANCHEZ, CESAR
71342468X 165. VESGA DIAZ, INMACULADA
13733678X 166. VIDAL GARCIA, MARTA
72131046X 167. VILA PEREZ, ANDRES MIGUEL
20219745P 168. VILLEGAS GALDRAN, BEATRIZ

ANEXO II

OFICIAL PRIMERA (COCINA)

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y nombre Causas exclusión

72083562K 1. ALVILDO MORI, MARIA ISABEL FALTA DOCUMENTACIÓN
EXIGIDA

13939478Y 1. DIESTRO ZUNZUNEGUI, GONZALO INSTANCIA FUERA DE PLAZO
X6290993X 2. FORERO BOHORQUEZ, LILIANA INES FALTA DOCUMENTACIÓN

EXIGIDA
16068917J 3. JIMENEZ CALVO, JUDITH INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

TASAS NO ABONADAS

07/16166

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Orden EDU/55/2007, de 26 de noviembre de 2007, por la
que se convoca concurso de traslados y procesos previos
del Cuerpo de Maestros para cubrir vacantes en centros
públicos de Educación Infantil, Primaria, Educación
Secundaria Obligatoria, Escuelas Hogar y Educación de
Adultos, correspondientes a la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación,
en su disposición adicional sexta 4. establece que durante
los cursos escolares en los que no se celebren los con-
cursos de ámbito estatal, las diferentes Administraciones
educativas podrán organizar procedimientos de provisión
referidos al ámbito territorial cuya gestión les corresponda
y destinados a la cobertura de sus plazas, todo ello sin
perjuicio de que en cualquier momento puedan realizar
procesos de redistribución o de recolocación de sus efec-
tivos.

Consagrado el carácter bienal de los concursos de tras-
lados de ámbito nacional, visto el Real Decreto 2.671/1998
de 11 de diciembre (BOE de 20 de enero de 1999)sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del
Estado a la Comunidad Autónoma de Cantabria en mate-
ria de enseñanza no universitaria, y teniendo en cuenta
que dichos concursos se convocaron el curso 2006/2007,
el presente curso pueden adoptarse otras medidas de pro-
visión de plazas de acuerdo con la Ley Orgánica 2/2006,
de 3 de mayo, ateniéndose a lo dispuesto en el Real

Página 15632 Viernes, 30 de noviembre de 2007 BOC - Número 233


